彰化縣和東國民小學課程發展委員會第四次會議紀錄

時間: 110 年 6 月 22 日  8 時 0 分

方式:線上直播會議

出席者:19 人

討論事項:

一、1-5 年級期末評量方式與期末成績計算方式

說明及討論: 1.一到五年級期末成績計算方式，由級任教師、科任教師共同完成線上期末考評量方

式 word 表單

            2.採從寬認定原則，以彈性、多元方式(如線上測驗、口試、實作、表演、作業、設計

製作、資料蒐集整理、閱讀觀察實驗調查等報告、鑑賞、晤談、自我評量、同儕互

評、檔案評量等)進行學生學業成績評量。

            3.評量方式、學期成績採計及計算方式、平時及各次定期評量占分比率等，於同一年

級、同一科目之所有學生，應具有一致性

決議: 審查通過(16 人舉手贊成)

二、規劃於 110 年 5 月 19 日至 7月 2日辦理公開授課之教師，因配合相關防疫措施未能完成教師之

結案

說明及討論: 本校有一位教師原規劃於 110 年 5 月 19 日至 7月 2日辦理公開授課，因配合相關防疫

措施未能完成者同意結案。(16 人舉手贊成)

  三、議決學習總節數及「領域學習節數」與「彈性學習節數」之分配

  說明及討論:因應 110 學年度 12 國教新課綱與九年一貫課程之併行，應依教育部與縣府教育處的

有關規定，有關學生學習節數部分，其規劃應依照該年級學生應適用之課程綱要規範

規劃，例如:110 學年度國民小學階段，一年級、二年級、三年級學生之學習節數應

依照十二年國教課綱規劃，其餘年級之學習節數仍應依九年一貫課程綱要規劃。

決議: 審查通過(16 人舉手贊成)

  四、審核教科書版本

  說明及討論:本校教科書評選委員會評選結果如《附件一》:

  決議: 審查通過(16 人舉手贊成)

五、本國語文作文篇數之規劃

  說明及討論:依規定國小中、高作文篇數每學期應為 4~6 篇。

  決議:本校每學期命題作文應最少 4 篇,並請明訂於本國語文領域教學進度表中。(15 人舉手贊成)

六、通過本校(下)學年度課程計畫（含課程評鑑計畫）

  說明及討論:課程計畫之內容,應包括學校總體架構、各年級領域/科目課程計畫及各彈性學習課程

(校訂)計畫,必備項目包含各單元/主題名稱與教學重點、教學進度、評量方式等。並擬

訂課程評鑑計畫如附件二。

  決議:審查通過(16 人舉手贊成)

  七、審議本校特殊教育班課程計畫

  說明及討論:本校特殊教育推行委員會議審核通過之特殊教育課程計畫與特殊教育課程與教學調整

實施計畫提請審議。

  決議:審查通過(16 人舉手贊成)

八、戶外教育、…或下學年學校重要行事

  說明及討論:1.五年級、六年級預計於 110 學年度進行校外教學，校外教學計畫、學習單編入 110 學

年度課程計畫。

             2.預定時間：110 學年度下學期

             3.預定地點：五年級預定地點為劍湖山世界主題樂園，六年級預定地點為九族文化村。

決議: 審查通過(16 人舉手贊成)

九、本學期課程與教學評鑑、學習評鑑

說明及討論: 關於 110 學年度下學期課程與教學及學生學習成效評鑑，提請討論。

決議: 本學期課程評鑑於 6 月 23 日前提交教學組彙整。

十、臨時動議:無

十一、散會

照片

附件一

附件二